
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2018/15584]
4 DECEMBER 2018. — Besluit van de secretaris-generaal tot aanwijzing van de gewestelijke

verbalisanten ruimtelijke ordening van de afdeling Handhaving van het departement Omgeving

DE SECRETARIS-GENERAAL VAN HET DEPARTEMENT OMGEVING,

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening (VCRO), artikel 6.1.1., 8°, vervangen bij decreet van
25 april 2014; artikel 6.2.5/1, § 1, ingevoegd bij decreet van 25 april 2014 en artikel 7.7.9, eerste lid, toegevoegd bij
decreet van 8 december 2017;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse
administratie, artikel 29, het laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 9 maart 2018;

Gelet op het Handhavingsbesluit Ruimtelijke Ordening van 9 februari 2018, artikel 2, 1° en 6°, en artikel 7;
Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van het departement Omgeving van 1 april 2017 houdende

vaststelling van de organisatiestructuur van het Departement Omgeving, artikel 9, 1°, b);
Overwegende dat ingevolge de inwerkingtreding van het decreet van 25 april 2014 betreffende de handhaving van

de omgevingsvergunning de figuur van verbalisant ruimtelijke ordening werd geïntroduceerd in de VCRO; dat deze
verbalisanten beschikken over specifieke bevoegdheden in het kader van de uitvoering van handhavingstaken met
betrekking tot de ruimtelijke ordening; dat ingevolge artikel 7.7.9, eerste lid VCRO voorzien is dat de aanwijzing door
de Vlaamse Regering van de ambtenaren van de entiteit, bevoegd voor de uitvoering van de handhavingstaken met
betrekking tot de ruimtelijke ordening, op grond van artikel 6.1.5 VCRO, zoals van toepassing vóór de
inwerkingtreding van artikel 20 van het decreet van 25 april 2014 betreffende de handhaving van de omgevingsver-
gunning, wordt gelijkgesteld met een aanwijzing in artikel 6.2.5/1, § 1, eerste lid, 1° VCRO, tot aan een andersluidende
beslissing van de Vlaamse Regering; dat een aantal van deze ambtenaren die deel uitmaken van de afdeling
Handhaving van het departement Omgeving de specifieke bevoegdheden als verbalisant ruimtelijke ordening niet
(meer) opnemen; dat het omwille van de duidelijkheid en rechtszekerheid dan ook aangewezen is de aanstelling van
de verbalisanten ruimtelijke ordening te actualiseren;

Overwegende dat onderhavig besluit de beëindiging van de bestaande aanwijzingen voorziet o.g.v. artikel 7, § 2
van het Handhavingsbesluit Ruimtelijke Ordening van 9 februari 2018;

Overwegende dat onderhavig besluit de aanwijzing voorziet conform artikel 6.2.5/1, § 1, 1° VCRO, enkel van
personeelsleden die deel uitmaken van de afdeling Handhaving van het departement Omgeving, gezien deze afdeling
gelast is met de uitvoering van de handhavingstaken met betrekking tot de ruimtelijke ordening;

Overwegende dat de aanwijzing op elk moment kan worden beëindigd door een andersluidende beslissing van
de secretaris-generaal; dat de aanwijzing geldig is voor zolang de aangewezen personeelsleden deel uitmaken van de
afdeling Handhaving van het departement Omgeving;

Overwegende dat de Vlaamse Regering voor het overige geen bijkomende voorwaarden heeft bepaald waaraan
personen moeten voldoen om als verbalisant ruimtelijke ordening te kunnen worden aangesteld.

Besluit :

Artikel 1. De aanwijzing op grond van artikel 6.1.5 VCRO zoals van toepassing vóór de inwerkingtreding van
artikel 20 van het decreet van 25 april 2014 betreffende de handhaving van de omgevingsvergunning, die o.g.v.
artikel 7.7.9, eerste lid VCRO is gelijkgesteld met een aanwijzing als verbalisant ruimtelijke ordening, wordt beëindigd
vanaf 7 december 2018 voor de ambtenaren van niveau A tot en met D die deel uitmaken van de afdeling Handhaving
van het departement Omgeving.

Art. 2. Voor de ambtenaren van niveau A tot en met D van de afdeling Handhaving van het departement
Omgeving, wiens aanstelling op grond van artikel 7.7.9, eerste lid VCRO is gelijkgesteld met een aanstelling als
verbalisant ruimtelijke ordening én die op datum van 6 december 2018 of eerder geen deel meer uitmaken van deze
afdeling, wordt alhier bevestigd dat hun aanwijzing reeds was afgelopen op het moment dat zij deze afdeling verlieten.

Art. 3. De hierna genoemde personeelsleden van de afdeling Handhaving van het departement Omgeving
worden met ingang van 7 december 2018 aangewezen als verbalisant ruimtelijke ordening voor het gehele grondgebied
van het Vlaamse Gewest en dit voor zolang zij deel uitmaken van de afdeling Handhaving van het departement
Omgeving:

1° Beertens Karen;

2° De Bruyne Koen;

3° De Roep Tom;

4° Dejonghe Lobke;

5° Dhondt Marion;

104090 BELGISCH STAATSBLAD — 27.12.2018 — MONITEUR BELGE

6° Giebens Joris;

7° Ghysel Eline;

8° Gydé Caroline;

9° Janssens Thierry;

10° Kempinck Michiel;

11° Lathouwers Lennart;

12° Lecointre Els

13° Mellaerts Jan;

14° Meul Jolien;

15° Moeyersoon Kristof;

16° Ruysseveldt Geert;

17° Tanghe Veronique;

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
12
-2
01
8



18° Van Belle Fernand;

19° Van Boeckel Krista;

20° Vanbrabant Regina;

21° Vercauteren Mart;

22° Verheyden Elke.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 7 december 2018.

Brussel, 4 december 2018.

De secretaris-generaal van het Departement Omgeving,
Peter CABUS

104091BELGISCH STAATSBLAD — 27.12.2018 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
12
-2
01
8


